Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чажемтовская средняя общеобразовательная школа»

Колпашевского района

(МБОУ «Чажемтовская СОШ»)

ПРИКАЗ

20.02.2024 № 48-ОД

с.Чажемто

Об определении должностных лиц (структурных подразделений),

ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений, внесение соответствующих

 изменений в должностные инструкции работников

На основании части 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных

правонарушений Белинского В.А., заместителя директора по безопасности.

2. Указанному лицу (ответственному за профилактику коррупционных

или иных правонарушений):

- знакомить работников под подпись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

МБОУ «Чажемтовская СОШ», в том числе с вновь принятыми на работу;

- проводить до 01 октября ежегодно обучающие мероприятия по

вопросам профилактики и противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее

подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых

результатах в сфере противодействия коррупции.

3. Тимофееву А.В., специалисту по закупкам, Иванковой Н.Е., главному

бухгалтеру, Лютько И.В., бухгалтеру, Чагиной Е.И., бухгалтеру, вносить

стандартные антикоррупционные оговорки во вновь заключаемые договоры,

связанные с хозяйственной деятельностью организации.

4. Глуховой О.Н., руководителю РМЦ разместить данный приказ на  сайте

МБОУ «Чажемтовская СОШ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     К.А. Товтин